XXVIII

Saut audieris vocē dñi dei tui vt fa-
cias atq; custodias omnia mandata
eius que ego p̄cipio tibi hodie: fa-
ciet te dñs de⁹ tu⁹ excelsiore cūctis gentibus
que versant i terra. **E**lencentq; sup te yniuer-
se bñdictiones iste t apprehendent te: si tū p̄-
cepta ei⁹ audieris. **B**ñdictus tu in ciuitate:

Deutronomium

¶ bñdictus i agro. Bñdictus fructus vñtris
tui: et fructus tue: fructusq; iumetoz tuor;
greges armetoz tuor; et caule ouiu tuarum.
Bñdicta horrea tua et bñdicte relique tue. Be-
nedit eris ingrediens et egrediens. Habit do-
minus inimicos tuos q; surget aduersum te
coruentes in cõspectu tuo. Per viñ viã ve-
nient contra te: et per septem fugiet a facie tua. Emit-
ter dñs bñdictione sup cellaria tua: et sup om-
nia opa manu tuarū bñdicetq; tibi in terra
quā accepis. Suscitabit te dñs sibi in popu-
lū sc̄m sic iurauit tibi: si custodieris manda-
tū dei tui et ambulaueris in viñs eius. Vide,
buntq; oēs terrarū ppli q; nomē dñi iuocatū
sit sup te et timebūt te. Abūdere te faciet dñs
obus bonis fructu vteri tui et fructu iumeto-
rum tuorū. fructu terre tue quā iurauit domi-
nus pribus tuis ut daret tibi. Aperte dñs the-
saurū suū optimū celū: ut tribuat pluviā ter-
re tue in tpe suo: bñdicetq; cūctis opib; ma-
nu tuarū. Et fenerabis gētib; multis: et ipse
a nullo fenüs accipies. Constituet te dñs de-
tuus in caput et nō in caudaz: et eris semp su-
pra et nō subter: si in audieris mādata domi-
ni dei tui que ego p̄cipio tibi hodie et custodi-
eris et feceris. ac nō declinaueris ab eis: nec ad
dextrā nec ad sinistrā: nec secutus fueris deos
alienos neq; colueris eos. Q; si audire nolue-
ris vocē dñi dei tui ut custodias et facias oīa
mādata eius in ceremonias quas ego p̄cipio
tibi hodie: venient sup te oēs maledictiones
iste et apprehendēt te. Maledictus eris in ciuitate:
maledictus in agro. Maledictus horreus
tuū et maledictus relique tue. Maledictus fructus
ventris tui: et fructus terre tue armēta boui tu-
orū et greges ouiu tuarū. Maledictus eris in-
grediens: et maledictus egrediens. Mittet dñs
sup te famē et esuriē et iucrepationē in oīa ope-
ratua que tu facies: donec conterat te et p̄dat
velociet ppter adiūtōnes tuas pessimas in
qbus reliqst me. Adiūgat tibi dñs pestilētiā
donec cōsumat te de terra ad quā ingredieris
possidendaz. Percutiat te dñs egestate febri
et frigore: ardore et estu et aere corrupto acru-
bigine: et psequaf: donec peas. Sit celuz qd
sup te est enēt et terra quā calcas ferrea. Det
dñs imbrē terre tue puluerē: et de celo descen-
dat super te cinis donec conteraris. Tradat
te dñs coruentē an hostes tuos et per viñ viā
egrediaris cōtra eos. et per septem fugias. et disper-
garis p omnia regna terre. Sitq; cadauer tu-
um in escā cūcti volatilibus celi et bestiis tue.
et nō sit q; abigat. Percutiat te dñs vlcere egypti:
et ptem corporis p quā stercora digerunt:
scabie quoq; et prurigine ita ut curari neqas.
Percutiat te dñs amētia et cecitate ac furore

mētis. palpes in meridie: sicut palpare solet
ceci in tenebris: et nō dirigas vias tuas. Om-
niz tpe calūnā sustineas: et oprimal violē-
tia: nec habeas q; liberette. Uxor accipias:
et aliis dormiat cū ea. Domū edifices: et nō
habites in ea. Platēs vineā: et nō vindemias
eā. Hostu imolef corā te: et nō comedes ex
eo. Asin' tu rapias i cōspectu tuo: et nō red-
das tibi. Dues tue dent inimicis tuis: et nō
sit q; te adiūuet. Filii tui et filie tue tradanf al-
teri pplovidentibus ocuiis tuis et deficientibus
ad cōspectu eorū tota die et nō sit fortitu-
do in manu tua. Fructus terre tue et oēs la-
bores tuos comedat ppli q; ignoras et sis
sem̄ calūnā sustinens: et opressus cūcti die-
bus: et stupēs ad terrorē eo: um que videbūt
oculi tui. Percutiat te dñs vlcere pessimo in
genibus et in suris: sanariq; nō possis a plani-
ta pedis vsq; ad verticē tuū. Ducetq; te dñs
et regē tuū quē cōstitues sup te in gētem quā
ignoras tu et p̄tes tui et seruies ibi dijs alieis
ligno et lapidi: et eris p̄ditus in puerbium ac
fabulā omnib; pplis ad quos te introduce et
rit dñs. Sementē multā facies in terrā et mo-
dīcū p̄gregabis: quia locuste deuorabūt oīa
Vineā plantabis et fodies: et viñ nō bibes:
nec colliges ex eo quippiā quoniā vestabis
vermibus. Oliuashabebis in obus termis
tuis et nō vngoris oleo. quia defluent et depi-
bunt filios generabis et filias et nō frueris eis
qñ ducenf in captiuitatē. Omnes arbores tu-
as et fruges terre tue rubigo cōsumet. Adue-
na q; tecū versaf in terra: ascendet sup te erit
q; sublimior tu aut descendes et eris inferior
I p̄fenerabit tibi: et tu nō fenerabis ei. Ipse
erit in caput et tu eris in caudam. Et venient
sup te oēs maledictiones iste: et psequētes ap-
prehendēte donec interreas. q; non audist
vocē dñi dei tui: nec seruasti mādata ei et ce-
rimonias quas p̄cepisti tibi. Et erunt in te si-
gna atq; pdigia et in semine tuo vsq; in sem-
piterū: eo q; nō seruieris dño dco tuo i gau-
dio cordis et leticia ppter rerū oīm abundan-
tiam. Seruies inimico tuo quem emittet tibi
dñs in fame et siti et nuditate et oī penuria: et
ponet iugū ferreū sup ceruicē tuam: donec te
pterat. Adducet dñs sup te gentē de longin-
quo et de extremis terre hñib; in siluudinem
aqle volātis cū impetu. cui lingua intelligere
nō possis gentē p̄caissimā: que non deferat
seni nec misereaf puuli et deuoret fructuz iu-
mentoz ac fruges terre tue donec interreas:
et non relinquat tibi triticum: viñnum et ole-
um: armenta boum et greges ouiu: donec te
dispdat et cōterat in cunctis yrbiibus tuis et
destruant muri tui firmi atq; sublimes in qui-

bus habebas fiduciā in omni terra tua. Obsideberis intra portas tuas in omni terra tua quaz dabit tibi dñs deus tuus et comedes fructus vteri tui et carnes filiorū thoru et filiarū tuarum quod dederit tibi dñs deus tuus in angustia et vastitate qua opprimet te hostis tuus. **H**oc delicatus in te et luxuriosus valde inuidebit fratri suo et uxori que cubat in sinu suo ne det eis de carnibus filiorū suorum quas comedet: eo quod nihil aliud habeat in obsidione et penuria quod vastauerint te inimici tui intra oēs portas tuas. **E**cnera mulier et delicate quod super terram ingredi nō valebat: nec pedis vestigium figere propter mollitiē et teneritudinē nimiam inuidebit viro suo quod cubat in sinu eius super filij et filie carnibus et illuviis ecclinarum que egreduntur de medio feminū ei et super liberis qui eadē hora nati sunt. **C**omedet enim eos clā propter rerū oīm penuriā: in obsidione et vastitate quod opprimet te inimicus tuus intra portas tuas. **N**isi custodieris et feceris oīa yba legi huius quod scripta sunt in hoc volumine: et timueris nomine ei gloriōsū et fribile: hoc est dñm deū tuū. augebit dñs plaga tuas et plaga semis tui plaga magnas et plaga reūtes: infirmitates persistas et perpetuas: et cōuertet ī te oēs afflictiones egypti quod timuisti et adhuc erubuit tibi. **I**n super et yniuersos languores et plaga que non sunt scripte in volumine legis huius inducit dñs super te: donec te cōterat. **E**t remanebitis pauci numero qui prius eratis sicut astraceli per multitudine: quoniam nō audistis vocē dñi dei vestri. **E**t sicut an letatus est dñs super vos bñ vos faciens vos quod multiplicans: sicut letabatur desperdens vos atque subuertēs ut auferamini de terra ad quā ingredieris possidēndā. **H**is sperget te dñs in oēs proprios a summitate terre vobis ad terminos eū: et fuius ibi dñs alienis quod et tu ignoras et p̄st̄tūtū lignis et lapidis. **I**n gētib⁹ quoque illis nō quiesces neque erit requies vestigio pedis tui. **H**abitentib⁹ tibi dñs ibi cor pavidū et deficiētes oculos et animam cōsumptā merore: et erit vita tua quasi pendens aī te. **L**imebis nocte et dic et nō credes vite tue. **N**ane dices quod mihi det vesperum: et vespe quod mihi det mane: propter cordis tui formidinez quod teneberis: et propter ea quod tuis videbis oculis. **R**educet te dñs classibus in egyptū per viā de qua dixit tibi ut eā amplius nō videres. **I**bi vēderi inimicis tuis in filios et ancillas: et nō erit qui emat.

XXIX

Hec sunt yba federis quod p̄cepit dñs moyli ut feriret cuī filius isrl̄ in terra moab: p̄ter illud sed quod cū eis pepigit in oreb. **V**ocauitque moyses oīm israel: et dixit ad eos. **V**os vidistis yniūla quod fecit dñs

corā vobis in terra egypti pharaoni et oīo seruis eius yniūleḡ terre illi. temptationes magnas quod viderūt oīl tui. signa illa portēta quod ingentia: et nō dedit vob dñs cor intelligens et oculos vidētes et aures quod possunt audire usque in p̄ntē diē. **A**dduxit vos quod draginta annis per desertū: non sunt attrita vestimenta vestra: nec calciamēta pedū vestrorū yetustate cōsumpta sunt. **N**anē nō comedistis yniū et sincerā nō bibistis ut sciretis quod ipse ē dñs deus vobis. **E**t venisti ad hūc locū egressus quod est leon rex eſe/bon et ogre basan occurrētes nob ad pugnā et p̄cussim⁹ eos: et tulimus terrā eorū: ac tradidimus possidēndā ruben et gad et dimidie tribui manasse. **C**ustodite ergo yba pacti h⁹ et implete ea ut intelligatis yniūversa quod facitis. **V**os statis hodie cūcti coram dño deo vro: p̄ncipes vestri et tribus ac maiores natū atque doctores oīm p̄plūs israel: liberi et uxores vestre et aduene qui tecum morantur in castris exceptis lignorū cesoribus et his quod cōportat aquas: ut transeas in federe dñi dei tui: et in iureiurando quod hodie dñs deus tu p̄cutitur cum ut suscitet te sibi in plūm: et ipse sit dominus deus tu: siē locutus ē tibi: et siē iurauit p̄tib⁹ tuis abraā et ysaac et iacob. **N**ec vob solis ego hoc fedus ferio et hec iuramenta p̄firmo: sed cūctis p̄tibus et absentibus. **V**os enim nos quō habitauerimus in terra egypti: et quāmodo trāsierimus per mediū nationū quod transentes vidistis abominationes et sordes. id ē idola earū lignū et lapidē: argentū et aurū quod colebat. **N**e forte sit inter vos vir aut mulier familia aut tribus cui cor auersum est hodie a dño deo vro ut vadat et seruat dñs illarū gentium. et sit inf̄ vos radix germinans fel et amaritudinē. **L**ūc⁹ audierit verba iuramenti huius benedicat sibi in corde suo dicens: pax erit mihi: et ambulabo in prauitate cordis mei et assumat ebria sitientem et dñs non ignoscat ei: sed tunc quod maxime furor eius fumet: et zelus contra hominē illum: et sedeant super eum omnia maledicta que scripta sunt in hoc volumine: et deleat dñs nomen eius sub celo et consumat eū in p̄ditiōe ex oīb⁹ tribub⁹ isrl̄: iuxta maledictiones quod libro legi h⁹ ac fedeli p̄tinēt. **D**iceret sequēs generatio et filii quod nascent de icteps et pegrini quod dñs lōge venerit vidētes plaga frē illi et infirmitates quod cōfūxerit dñs sulphure et solis ardore cōburēs ita ut vitra nō serat: nec virēs quod appiā germine in exēplū subulsionis sodome et gomorre: adam et sebō im quod subuertit dñs in ira et in furore suo: et dicent oēs gētes. **Q**uare sic fecit dñs terre huic? **Q**ue ē hec ira furor ei immēsa. **E**t respōdebunt. **N**on dereliquerūt pacū dñi quod pepi-